ІВАНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА
І-ІІІ СТУПЕНІВ 
КОБЕЛЯЦЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
 
НАКАЗ
 
[bookmark: _GoBack]21.01.2021 року                                                                              № 11
 
Про організацію роботи з питань 
протидії насильству та булінгу
     Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-VІІІ, плану заходів Міністерства освіти і науки України щодо реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 2020 року, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 03.03.2016 №214, листів Міністерства освіти і науки України «Щодо організації роботи з питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» від 29.12.2018 №1/9-790, «Методичні рекомендації щодо запобіганню та протидії насильству» від 18.05.2018 №1/11-5580 та з метою забезпечення конституційних прав учнів, запобігання проявів жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під час освітнього процесу наказую:
     1. Призначити відповідальною особою за проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи із запобігання насильства та булінгу практичного психолога Василенко І.О.
     2. Заступнику директора з виховної роботи Іваненко А.М.., практичному психологу Василенко І.О. організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього процесу щодо запобігання жорстокому поводженню над дітьми.
     3. Педагогічним працівникам:
          3.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії булінгу на 2021-2022 навчальний рік.
          3.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми.
          3.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного.
          3.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного).
     4. Педагогічним працівникам та господарсько-обслуговуючому персоналу терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів.
     5. Іваненко А.М. розмістити на веб-сайті закладу наступну інформацію:
           - правила поведінки здобувачів освіти в закладі;
           - план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу;
          - порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб;
           - порядок реагування на доведені випадки булінгу та відповідальність осіб причетних до булінгу;
          - корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо протидії булінгу.
     6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор школи :                                       В.І. Кішінський                                                     

